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Spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag om lov om ændring af straffeloven 

og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Samfundstjeneste) (L 50) 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan kriminalforsorgen skal 

afgrænse private virksomheders adgang til gratis arbejdskraft 

gennem aftjening af samfundstjeneste, så der ikke vil være tale 

om konkurrenceforvridning eller utilsigtet løntryk eller tab af 

ordinære arbejdspladser?” 

 

Svar: 

 

Det er vigtigt at sikre, at der fortsat kan findes egnede samfundstjeneste-

steder til alle, der idømmes samfundstjeneste – herunder set i lyset af, at 

der med lovforslaget lægges op til, at flere skal kunne idømmes samfunds-

tjeneste. 

 

Som det fremgår af side 129 i Straffelovrådets betænkning nr. 1545/2014 

om samfundstjeneste mv., som dannede grundlag for lovforslaget, er det 

ikke mindst dette hensyn, der er baggrunden for forslaget om, at samfunds-

tjeneste – som en yderligere mulighed – også skal kunne udføres hos pri-

vate erhvervsvirksomheder. Det er efter lovforslaget fortsat udgangspunk-

tet, at samfundstjeneste udføres på offentlige eller almennyttige arbejds-

pladser, men der er lagt op til, at private erhvervsvirksomheder også bør 

kunne bidrage til resocialiseringen af personer, der er idømt samfundstje-

neste. Det er efter lovforslaget kriminalforsorgen, der skal udmønte den fo-

reslåede mulighed, og kriminalforsorgen skal i den forbindelse selvfølgelig 

sikre sig, at samfundstjenesten kan gennemføres på forsvarlig måde på en 

given virksomhed. Det er kriminalforsorgens opgave at sørge for, at sam-

fundstjenestesteder forinden godkendes af det lokale beskæftigelsesråd, 

bl.a. med henblik på, at der ikke sker forvridning af konkurrencen mv. 

 

Det bemærkes, at det i lovforslag om organisering og understøttelse af be-

skæftigelsesindsatsen m.v. fremsat af beskæftigelsesministeren den 12. 

november 2014 (L 59) foreslås at oprette otte regionale arbejdsmarkeds-

råd, som bl.a. erstatter de nuværende 94 lokale beskæftigelsesråd. Det 

fremgår i den forbindelse af pkt. 2.3.2.2 i lovforslagets almindelige be-

mærkninger, at de regionale arbejdsmarkedsråd bl.a. skal overtage opga-

ver, som det nuværende lokale beskæftigelsesråd har efter lovgivningen, 

herunder opgaven med at afgive udtalelse til kriminalforsorgen om etable-

ring af pladser til samfundstjeneste. 

 


